

Frederiksberg Vand A/S

Stæhr Johansens Vej 38
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 29 92 20 71

Årsrapport for 2020
(15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 26. maj 2021

Thomas Bjørn Roldskov
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	11
Balance pr. 31. december 2020	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020	15
Noter til årsrapporten	16
Anvendt regnskabspraksis	26

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frederiksberg Vand A/S
Stæhr Johansens Vej 38
2000 Frederiksberg

Telefon: 38 18 50 00

CVR-nr.: 29 92 20 71

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Regnskabsår: 15. regnskabsår

Hjemsted: Frederiksberg

Bestyrelse

Thyge Enevoldsen, formand
Laura Toftgaard Lindahl
Flemming Brank
Helle Sjelle
Lone Loklindt
Anders Jensen
Thorkil Jørgensen

Direktion

Rasmus Sielemann Christensen, adm. direktør

Revision

EY
Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Advokat

DLA Piper Denmark
Advokatpartnerselskab DOKK I
Hack Kampmanns Plads 2, Niveau 3
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Danske Bank
Holmens Kanal 2 - 12
1092 København K

Selskabsoplysninger

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet
Frederiksberg Energi A/S, Frederiksberg, CVR-nr. 28 50 07 34.

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

Frederiksberg Energi A/S
Stæhr Johansens Vej 38
2000 Frederiksberg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	61.113	61.751	62.977	57.849	57.606
Resultat af ordinær primær drift	14.020	8.797	11.901	7.227	4.839
Resultat før finansielle poster	14.081	8.857	12.504	7.339	4.964
Resultat af finansielle poster	-2.269	-2.216	-2.236	-2.108	-1.681
Årets resultat	10.047	5.180	8.009	4.080	2.571
Balance					
Balancesum	448.496	359.553	331.262	313.841	288.508
Egenkapital	181.222	171.299	166.544	158.569	154.318
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	20.541	44.957	2.209	23.012	28.159
- investeringsaktivitet	-106.454	-45.669	-27.102	-33.423	-48.188
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	-106.454	-45.669	-27.894	-33.359	-48.092
- finansieringsaktivitet	81.971	4.051	23.789	8.324	17.606
Årets forskydning i likvider	-3.942	3.339	-1.104	-2.087	-2.423
Nøgletal					
Overskudsgrad	23,0%	14,3%	19,9%	12,7%	8,6%
Afkastningsgrad	3,5%	2,6%	3,9%	2,4%	1,8%
Soliditetsgrad	40,4%	47,6%	50,3%	50,5%	53,5%
Forrentning af egenkapital	5,7%	3,1%	4,9%	2,6%	1,7%
Finansiel gearing	1,21	0,78	0,71	0,68	0,51
Effektiv skatteprocent	22,0%	22,0%	22,0%	22,0%	21,7%

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets forretningsområde omfatter indvinding, køb, distribution og salg af vand til forbrugerne i Frederiksberg Kommune.

Selskabet har en Serviceaftale med Frederiksberg Forsyning A/S om varetagelse af selskabets samlede aktiviteter. Der er tale om en løbende aftale med en 12 måneders opsigelsesmulighed.

Lovgrundlag og indtægter

Selskabets hovedaktivitet er reguleret af Lov om Vandforsyning. Selskabet er i lovens forstand et alment vandforsyningsanlæg, hvilket bl.a. indebærer, at selskabet har forsyningspligt. Loven lægger endvidere begrænsninger for, hvilke beløb, der kan opkræves hos forbrugerne.

Selskabet har indvindingstilladelser fra Frederiksberg Kommune og Københavns Kommune på tilsammen 2,5 mio. m³ årligt. Tilladelserne er fornyet, så de løber frem til januar 2046.

Vandsektorloven fra 2016 udstikker en økonomisk ramme for vand og kloak, der angiver den samlede ramme som selskabet har til investering og driftsomkostninger. Rammen effektiviseres årligt med et generelt krav samt et evt. individuelt krav.

Ledelsesberetning

Rent grundvand

Ifølge Kommunens Vandhandleplan 2012-2016 er det Frederiksberg Kommunes mål at opretholde den eksisterende vandindvinding på ca. 2,5 mio. m³ pr. år, og Frederiksberg Vand A/S fik i 2016 en vandindvindingstilladelse, der gælder 30 år frem.

Kvaliteten af grundvandet er truet af miljøfremmede og naturligt forekommende stoffer. Det er dog muligt at sætte målrettet ind for at minimere risikoen for, at forureningen når frem til vandindvindingerne. Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg Kommune er i fælles dialog med regionen for at sikre, at forureningsundersøgelser og indsatser, som reducerer de skadelige stoffer i det vand, vi henter i undergrunden, bliver prioriteret fremover.

Frederiksberg Vand A/S' vandværk gennemfører avanceret vandrensning hvor der, ud over normal vandbehandling, bliver rensat med aktivt kul og UV-lys. Dette fjerner alle eventuelle rester af forurening.

Desuden er ledelsesværktøjet DDS (Dokumenteret Drikkevands Sikkerhed) indført. DDS er med til at sikre den rette behandling af vandet fremover - fra det indvindes til det er fremme hos kunderne.

Der er i december 2019 indgået kontrakt på at etablere et blødgøringsanlæg, der nedbringer kalkindholdet i drikkevandet både fra egne borer og fra det vand der aftages fra HOFOR. Det samlede projekt gennemføres i 2020 – 2022 og anslås at beløbe sig til omkring 250 mio. kr.

I tilknytning til blødgøringsanlægget opfører Frederiksberg Fjernvarme et varmepumpeanlæg på 6,5 MW, der gennem en afkøling af drikkevandet skal producere fjernvarme.

Vandforsyningsnettet er i 2019 blevet klargjort til en sektionering. Sektioneringen har en række fordele for vandforsyningen. F.eks. øges forsyningssikkerheden ved driftsforstyrrelser, der bliver bedre muligheder for at lokalisere vandspild. Sektioneringen vil blive implementeret i takt med etableringen af blødgøringsanlægget.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 11,8 mio. kr. før skat er bedre end forventet.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Strategi og målsætninger

Strategi

Forsyningssikkerheden er af afgørende betydning for selskabets kunder og i samarbejde med de omkringliggende vandselskaber vil såvel det overordnede net, som distributionsnettet på Frederiksberg fortsat blive udbygget og renoveret i nødvendigt omfang.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes ikke væsentlige udsving i det samlede forbrug af vand på Frederiksberg.

Resultatet for 2021 forventes at blive et overskud på 5,9 mio. kr. før skat., hvilket skyldes en forskydning mellem afskrivninger der indregnes i årsrapporten og det regulatoriske regnskab der fastsætter priserne.

Vidensressourcer

Selskabets forretningsgrundlag stiller særlige krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere, forretningsprocesser og IT-udnyttelse. For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde dygtige medarbejdere. Frederiksberg Forsyning A/S, som varetager selskabets drift, arbejder systematisk med videndeling, efteruddannelse og kompetenceudvikling mv.

Samfundsansvar

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 99A, stk. 6 undladt at afgive oplysninger om samfundsansvar, inkl. måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen. Der henvises til årsrapporten for moderselskabet Frederiksberg Energi A/S (CVR-nr. 28 50 07 34), hvor oplysninger om samfundsansvar er afgivet samlet for koncernen.

Mål og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 99B, stk. 2 undladt at afgive oplysninger om mål og politikker for det underrepræsenterede køn. Der henvises til årsrapporten for moderselskabet Frederiksberg Energi A/S (CVR-nr. 28 50 07 34), hvor mål og politikker for det underrepræsenterede køn er opstillet for den samlede koncern.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der kan forrykke vurderingen af årsrapporten for 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	1	61.113	61.751
Produktionsomkostninger	14	-9.852	-10.854
Bruttoresultat		51.261	50.897
Distributionsomkostninger	14	-22.996	-27.375
Administrationsomkostninger	14	-14.245	-14.725
Resultat af ordinær primær drift		14.020	8.797
Andre driftsindtægter		61	60
Resultat før finansielle poster		14.081	8.857
Finansielle indtægter	2	373	233
Finansielle omkostninger	3	-2.642	-2.449
Resultat før skat		11.812	6.641
Skat af årets resultat	4	-1.765	-1.461
Årets resultat		10.047	5.180
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Aktiver			
Software		37	73
Immaterielle anlægsaktiver	6	37	73
Grunde og bygninger		4.419	4.419
Distributionsanlæg		291.044	279.981
Produktionsanlæg og maskiner		21.929	23.378
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		178	222
Materielle anlægsaktiver under udførelse		96.647	10.846
Materielle anlægsaktiver	7	414.217	318.846
Anlægsaktiver i alt		414.254	318.919
Råvarer og hjælpematerialer		65	108
Varebeholdninger		65	108
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.716	9.440
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		550	163
Andre tilgodehavender	8	0	63
Mellemregning med kunder (underdækning)		0	3.007
Tilgodehavender		10.266	12.673
Værdipapirer	9	19.706	20.815
Værdipapirer		19.706	20.815
Likvide beholdninger		4.205	7.038
Omsætningsaktiver i alt		34.242	40.634
Aktiver i alt		448.496	359.553

Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	10	25.000	25.000
Reserve for dagsværdi af sikring		-1.329	-1.205
Overført resultat		157.551	147.504
Egenkapital		181.222	171.299
Hensættelse til udskudt skat	11	15.123	14.776
Hensatte forpligtelser i alt		15.123	14.776
Kreditinstitutter		132.509	109.987
Periodeafgrænsningsposter		2.824	2.273
Langfristede gældsforpligtelser	12	135.333	112.260
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	88.700	29.247
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43	69
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.857	20.182
Skyldig sambeskatningsbidrag		2.342	959
Anden gæld		3.298	4.341
Periodeafgrænsningsposter	13	3.578	6.420
Kortfristede gældsforpligtelser		116.818	61.218
Gældsforpligtelser i alt		252.151	173.478
Passiver i alt		448.496	359.553
Medarbejderforhold	14		
Eventualposter	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Finansielle instrumenter	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	25.000	0	146.299	171.299
Effekt af ændring af anvendt regnskabspraksis	0	-1.205	1.205	0
Korrigeret egenkapital 1. januar 2020	25.000	-1.205	147.504	171.299
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-124	0	-124
Årets resultat	0	0	10.047	10.047
Egenkapital 31. december 2020	25.000	-1.329	157.551	181.222

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Årets resultat		10.047	5.180
Reguleringer	19	15.152	14.328
Ændring i driftskapital	20	-2.389	27.480
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		22.810	46.988
Renteindbetalinger og lignende		373	233
Renteudbetalinger og lignende		-2.642	-2.451
Pengestrømme fra ordinær drift		20.541	44.770
Betalt selskabsskat		0	187
Pengestrømme fra driftsaktivitet		20.541	44.957
Køb af materielle anlægsaktiver		-106.454	-45.669
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-106.454	-45.669
Tilbagebetaling af pensionsgæld		0	-5.187
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-3.682	-2.428
Tilbagebetaling af Repolån		-1.840	-1.342
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		87.493	13.008
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		81.971	4.051
Ændring i likvider		-3.942	3.339
Likvide beholdninger		7.038	1.762
Værdipapirer		20.815	22.752
Likvider 1. januar 2020		27.853	24.514
Likvider 31. december 2020		23.911	27.853
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.205	7.038
Værdipapirer		19.706	20.815
Likvider 31. december 2020		23.911	27.853

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
1 Nettoomsætning		
Salg af vand	61.394	62.751
Abonnementer mv.	2.726	2.730
Takstmæssig over-/underdækning	-3.007	-3.730
	<u>61.113</u>	<u>61.751</u>
	<u><u>61.113</u></u>	<u><u>61.751</u></u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	162	233
Kursreguleringer	211	0
	<u>373</u>	<u>233</u>
	<u><u>373</u></u>	<u><u>233</u></u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.642	2.387
Kursreguleringer omkostninger	0	62
	<u>2.642</u>	<u>2.449</u>
	<u><u>2.642</u></u>	<u><u>2.449</u></u>

I andre finansielle omkostninger indgår rentekomkostninger til Frederiksberg Kommune på t.kr. 1.216 i 2020 (2019: t.kr. 1.332).

Noter til årsrapporten

	2020 <u>t.kr.</u>	2019 <u>t.kr.</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.383	959
Årets regulering af udskudt skat	347	382
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>35</u>	<u>120</u>
	<u>1.765</u>	<u>1.461</u>
 Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	2.599	1.461
 Skatteeffekt af:		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-834</u>	<u>0</u>
	<u>1.765</u>	<u>1.461</u>
	2020 <u>t.kr.</u>	2019 <u>t.kr.</u>
5 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>10.047</u>	<u>5.180</u>
	<u>10.047</u>	<u>5.180</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2020		<u>2.308</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>2.308</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		2.235
Årets afskrivninger		<u>36</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>2.271</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>37</u>
Afskrives over		<u>5-10 år</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Distribution sanlæg	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægs-aktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2020	4.710	328.024	34.211	5.393	10.846
Tilgang i årets løb	0	0	0	0	106.453
Afgang i årets løb	0	-410	0	0	0
Overførsler i årets løb	0	20.649	3	0	-20.652
Kostpris 31. december 2020	4.710	348.263	34.214	5.393	96.647
Opskrivninger 1. januar 2020	0	18.788	2.266	0	0
Opskrivninger 31. december 2020	0	18.788	2.266	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar 2020	291	66.831	13.099	5.171	0
Årets afskrivninger	0	9.272	1.452	44	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-96	0	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2020	291	76.007	14.551	5.215	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	4.419	291.044	21.929	178	96.647
Afskrives over	50 år	5-100 år	5-75 år	3-10 år	

8 Andre tilgodehavender

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Øvrige tilgodehavender	0	63
	0	63

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	t.kr.	t.kr.
9 Værdipapirer		
Obligationer	<u>19.706</u>	<u>20.815</u>
	<u>19.706</u>	<u>20.815</u>

Værdipapirer optages til dagsværdi på baggrund af børskurs pr. balance dato, og regulering foretages over resultatopgørelsen. Årets værdiændring indregnet i resultatopgørelsen udgør 211 tkr.

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 25.000 aktier à nominelt t.kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	14.776	14.394
Hensat i året	347	382
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020	15.123	14.776
Immaterielle anlægsaktiver	8	16
Materielle anlægsaktiver	15.756	14.621
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-4	-8
Investeringsbidrag	-637	-515
Takstmæssig overdækning	0	662
	15.123	14.776

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	139.166	221.137	88.628	115.585
Periodeafgrænsningsposter	2.341	2.896	72	226
	141.507	224.033	88.700	115.811

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af acontofakturering vedrørende kommende regnskabsår.

Acontofakturering vedrører periodisering af omsætningen, som indregnes i salgsprisen.

Noter til årsrapporten

14 Medarbejderforhold

Frederiksberg Vand A/S har ingen ansatte. Alt personale stilles til rådighed af Frederiksberg Forsyning A/S i henhold til den indgåede serviceaftale, se note 15.

Der er i regnskabsåret 2020 udbetalt vederlag til bestyrelse på 55 t.kr. og til direktion 0 t.kr.

Noter til årsrapporten

15 Eventualposter

Eventualaktiv vedrørende underdækning

Selskabet har en reguleringsmæssig underdækning på 3.330 t.kr. Underdækningen er ikke indregnet i årsregnskabet, idet det er usikkert i hvilket omfang den vil blive opkrævet.

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 0 pr. 31. december 2020.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Kontraktlige forpligtelser

Mellem selskabet og Frederiksberg Forsyning A/S er der indgået en serviceaftale, efter hvilken Frederiksberg Forsyning A/S mod honorar stiller alle nødvendige ressourcer til rådighed for realisering af selskabets drift, herunder personale.

Noter til årsrapporten

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I forbindelse med repoforretninger, hvor værdipapirer deponeres til sikkerhed for gæld, forbliver værdipapirerne i balancen, og det modtagne vederlag indregnes som gæld. Obligationer deponeret som sikkerhedsstillelse har en kursværdi pr. 31. december 2020 på 19.000 t.kr. (pr. 31. december 2019: 20.840 tkr.).

17 Finansielle instrumenter

Selskabet anvender som sikring af fremtidige pengestømme renteswaps som sikringsinstrument. Dette betyder, at variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

Indregnede transaktioner

Løbetiden på de indgåede renteswaps følger primært de langfristede pengestrømme, som de sikrer.

Sikringsinstrument	Udløbsår	Hovedstol på indgåede renteswaps	Markedsværdi	Værdiregulering indregnet i egenkapital	Årets værdiregulering indregnet i egenkapital
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Renteswap	2036	9.571	-1.223	-954	-81
Renteswap	2038	3.900	-481	-375	-43
		13.471	-1.704	-1.329	-124

Noter til årsrapporten

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Frederiksberg Kommune, Smallegade 1, 2000 Frederiksberg, som er koncernens ultimative ejer, samt moderselskabet Frederiksberg Energi A/S, Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg.

Øvrige nærtstående parter

Nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter virksomhedens bestyrelsesmedlemmer (se ledelsespåtegningen).

Frederiksberg Bygas A/S
Frederiksberg Fjernkøling A/S
Frederiksberg Fjernvarme A/S
Frederiksberg Forsyning A/S
Frederiksberg Forsynings Ejendomsselskab A/S
Frederiksberg Kloak A/S
Frederiksberg Vedvarende Energi A/S
Frederiksberg Vind A/S

Alle søsterselskaberne har adresse på Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg.

Transaktioner

Samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår eller omkostningsdækkende basis i henhold til vandsektorloven. Der har i 2020 været samhandel med følgende koncernselskaber:

Frederiksberg Kloak A/S
Frederiksberg Forsyning A/S
Frederiksberg Energi A/S

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Frederiksberg Energi A/S, 2000 Frederiksberg (ejer 100%).

Noter til årsrapporten

19 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-373	-233
Finansielle omkostninger	2.642	2.449
Af- og nedskrivninger	11.118	10.651
Skat af årets resultat	1.765	1.461
	<u>15.152</u>	<u>14.328</u>

20 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	2.407	9.988
Ændring i leverandører m.v.	-26	69
Ændring kort gæld	-4.654	18.076
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-159	-545
	<u>-2.432</u>	<u>27.588</u>

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Finansiell gearing	$\frac{\text{Netto rentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rasmus Sielemann Christensen

Direktion

På vegne af: Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg...

Serienummer: PID:9208-2002-2-494966125691

IP: 93.167.xxx.xxx

2021-05-18 11:28:36Z

NEM ID 

Anders Jørn Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg...

Serienummer: PID:9208-2002-2-244349098288

IP: 80.71.xxx.xxx

2021-05-18 19:24:33Z

NEM ID 

Flemming Brank

Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg...

Serienummer: PID:9208-2002-2-556945040900

IP: 131.165.xxx.xxx

2021-05-18 19:26:51Z

NEM ID 

Thyge Enevoldsen

Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg...

Serienummer: PID:9208-2002-2-537962979461

IP: 131.165.xxx.xxx

2021-05-19 07:41:50Z

NEM ID 

Thorkil Jørgensen

Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg...

Serienummer: PID:9208-2002-2-255714057776

IP: 83.93.xxx.xxx

2021-05-19 09:42:35Z

NEM ID 

Laura Toftgaard Lindahl

Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg...

Serienummer: PID:9208-2002-2-209046804360

IP: 131.165.xxx.xxx

2021-05-20 07:20:04Z

NEM ID 

Lone Bruun Loklindt

Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg...

Serienummer: PID:9208-2002-2-745365375920

IP: 131.165.xxx.xxx

2021-05-20 21:25:24Z

NEM ID 

Helle Sjelle

Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg...

Serienummer: PID:9208-2002-2-809674662592

IP: 131.165.xxx.xxx

2021-05-25 21:58:20Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: G7GD5-OG0AE-LMAGG-H08W2-0KQMW-FAXMU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael N. C. Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1278656398902

IP: 188.177.xxx.xxx

2021-05-26 06:21:55Z

NEM ID 

Finn Thomassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267190618790

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-05-26 06:45:26Z

NEM ID 

Thomas Bjørn Roldskov

Dirigent

På vegne af: Frederiksberg Vand A/S og Frederiksberg...

Serienummer: PID:9208-2002-2-798282525588

IP: 91.215.xxx.xxx

2021-05-26 06:46:56Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: G7GD5-OG0AE-LMAGG-H08W2-0KQMW-FAXMU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>